SECURITY-KORCA
NIPT L439070021

SHENIMET SHPJEGUESE

1.Te dhena te pergjithshme,
SECURITY KORCA eshte person Juridik me TVSh.
Selia e shoqerise eshte ne adresen:lagja 17,Ish UMB, Tregu Shitjes me Shumice Frutave Korce
Eshte e regjistruar ne organet tatimore me NIPT L43907002H
Data e fillimit te aktivitetit 07.03.2014
Aktiviteti kryesor eshte:Sherbim ruajtje fizik,etj".

2.Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financlare.

Pasgyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje
me rregullat e percaktuara ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe P.F." dhe sipas |
nenit 4 te ketij ligji ndertimi | tyre behet sipas Standarteve Kombetre te Kontabilitetit. (nr.15)

Pasgyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke (ALL).

b. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare.
Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Keto pasqgyra finnaciare perbehen nga Bilanci Kontabel Pasqyra Te ardhura-Shpenzime si dhe
Shenimet Shpjeguese te tyre.

3.0rganizimi | Kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte | organizuar ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe P.F."

4.Shenimet per zerat e Pasdyrave Financiare.

Gjate perpilimit te ketij bilanci jane korrigjuar aktivet afatgjata(bazuar ne fdp-te dhe deklarimet e tyre ne
vite.Po keshtu jane korrigjuar kapitali pasi nuk ishin deklaruar ne rregull kapitali themeltar fitimet mbartura
fitimet e viteve ushtrimore bazuar ne deklaratat vjetore te tatim fitimit qe nga viti 2014
Bazuar dhe ne levizjet e bankave u korrigjua dhe celja e vitit 2020(fundi vitit 2019)

aktive gjendje |shtesa pakes ngelur
2017| 1873000 493500 225000{ 2141500
2018| 2141500 469941 567288| 2044153
2019| 2044153 225421 220000| 2049574
2020| 2049574 646394 539184| 2156774
kapitali
fitimi fitime mbart vitit total

2014| 448860
2015] 521966
2016] 551388
2017 411513
2018| -482789
2019 560438 1450938 560438| 2011376
2020 201137611 -467975] 1543401
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BILANCI

A. AKTIVET
1 Aktive monetare, 63483 L:ake
1 Banka 35666
2 Arka 27817 "
2 3 Tetjera financiare 17215 Le"ko
(Qaranci) 17215

3 Te drejta te arketueshme

1 Nga aktiviteti shfrytezimit 11000 Leke
C.G.ITALIANE 308700 "

4 Te tjera 43533 Leke
sigurime shog.shendetesore 7984
kontribute shogerore 735 "
Tatim Fitimi 34814 "

4 Inventari. 253,891 Leke

4 Mallra

253,891

5 Aktive Afatgjata. 2156774 Leke

Mijete transporti 604000 "
Aktive te tiera 1552774 ™
B PASIVET
6 Detyrime afatshkurtra.

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 9,909 Leke
Furnitore 9909 "
Vodafon 1288
Telekom 4710 "
Oshee 311 v
Albtelekom 300 "

8 Detyrime ndaj punonjesve. 113889 Leke
Sigurime 113889

9 Detyrime tatimore 79997 Leke
Tvsh 79997

10 Detyrime te tjera 1054400 Leke
Ortake 1054400
7 Kapitali dhe Rezervat 1583401 Leke

1 Kapitali i nenshkruar 40000

3 Rezerva te tjera "

4 P:itfmi/(humbja) e pashperndare /__-L.--;\ZM 1376

S Fitimi/(humbja) e periudhes /’\-—v‘“" oo M67075
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SECURITY-AORCA
NIPT 1439070021

SHENIMET

SHPJEGUESE

PASQYRA_TE_ARDHURAVE_DHE_SHPENZIMEVE

6 Fitime (Humbje) e vitit financiar,

Humbja e vitit ushtrimor eshte -AG7975 Leke

7.Shitjet Neto.
1 Npa shija e prodhimit te vel

8.Shpenzimet materiale.
Lende te para filim
blene
fund

9.Shpenzime te personelit.
1 Paga
2 Sigunmet Shogerore

10.Amortizimi
Amortizimi

11.Te tjera.
1 taksa makine
2 pagese license
3 kamata sigurime
4 kamata sigurime
5 gjoba makine

12 Komisione bankare
Komisione bankare

13.Fitimi para Tatimit.
Te ardhurat
Shpenzime
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim)

14.Tatimi mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit
Shpenzime te panjohura Gjoba
Tatim Fitimi 15%

15.Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
Rezultati para Tatimit
Tatim Fitimi
Fitimi neto | ushtrimit

Per Njesing’E

PR
mike

U

12607308 Leke
12607308

-2332618 Leke
0 "
-2332618 "
0 "

-10043355 Leke
-8493551 "
-1549804 "

-539194 Leke
-539194 "

-142059 Leke
-102300 "
-22500 "
-256 "
-10603 "
-6400 "

-18057 Leke
-18057 "

12,607,308 Leke
- 13,075,283 .
- 467,975 "

- 467,975 Leke

- 467,975 Leke

- 467,975 i
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mmnw Nmm SASIA CMIMI ~ |VLERA
u LER ANTIPL umu CorL I 2 ___jmn 50000
FISHERL ~|core 75 M| 2500
FISHERL (tnma 250 50 12500
FISHENL COPE 100 Gl ;000
PISTOLETA COPE H 5833 29167
PANISJIE SURVE ||MI\N\MI !\:\) LEKE 0
KARAFORTE COPE 1 45400 A5400
[GERDAN COPE 10 1667 16667
[SERDAN COPE 10 1667 16667
FRANGA COPE 10 833 330
FRANGA COPE 10 833 8330
|SSNOF GOME COPE 10 833 8330
|SHKOP GOME COPE 10 833 8330
RADIO COPE 10 4167 41670
TOTALI LEKE 253891
ADMINISTRATOR
GERALDO MUCO .
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Shoqeria Security-Korce

tna QP\ /\ \

Nipt = L43907002H
Korce
Aktivel Afatajata Materiale_me viere fillestare 2020

et a - Ghtasn | Pakesime | Giendje 0
Nr Emertimi Sasin 1 0112020 | 312202 -
- Y 861 AR 46,194 | 200m, 259
_“____*" mb WA (WA e . i!r\(\"‘[\"\i‘ J— — = ' rr‘” r,(,r,
A. whe PR “__,7 I pa— i ' —————— i 0
‘\—J- ygmeterte P 0
[ 6 loye e - 5
l 0
1 0
OTAL 3061.062| 616,394 0 3,708,256

Amortizimi A.A.Materiale 2020
P . Gjendje . Gjendje

F Nr Emertimi Sasia 0”6”2020 Shtesa |Pakesime| ,.:5-050
| 1 |Toa 0 0 0
2  [Noemme 0 0 0 0
3 |Makimen paisie vegla 267288| 388,194 655,482
4  |Mete taspot 745,000 151,000 896,000
5 |xomputenke 0
6 [2ye 0
0
0
0
TOTALI 1,012,288 539,194 0 1,551,482

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
imi i Gjendje o Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa |Pakesime 31/12/2020
1 Toka 0 0 0
2 |Ngerume 0 0 0 0
3 |Makinen paisie vegla 1,294,574 646394| 388,194 1,552,774
4 Mete transporti 755,000 0 151,000 604,000
5 kompjuterike 0
6 |zyre 0
0
0
0
TOTAL/ 2,049,574 | 646,394| 539,194 2,156,774
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